ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 53/CV-UBND

V/v tuyên truyền thực hiện Kết luận số

137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về “Đề án sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các

cấp và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 07 tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:

    - Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

    - Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn.

 Thực hiện Công văn số 785/UBND-VH,KH&TT ngày 06/5/2025 của

UBND thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền thực hiện Kết luận số 137-KL/TW

ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về “Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp”

trên địa bàn thị xã Mỹ Hào;

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị trưởng các ban, ngành đoàn thể xã, đài truyền

thanh xã và các cơ sở thôn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Công chức VHXH xã

 - Phối hợp thông tin tuyên truyền theo nội dung Kết luận số 137-KL/TW

ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về “Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp”.

 - Quản lý chặt chẽ công tác thông tin, tuyên truyền, nhất là trên không gian

mạng;

 - Phát hiện, xử lý nghiêm hành vi phát tán thông tin sai trái, xuyên tạc, tin

giả dẫn dắt gây hoang mang trong Nhân dân, ảnh hưởng tiêu cực đến việc công tác

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp trên địa bàn;

 - Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành đoàn thể xã, các cơ quan, đơn vị liên

quan trong việc tuyên truyền, hướng dẫn, đôn đốc, giám sát các hoạt động, đảm

bảo hiệu quả, đúng quy định.

 - Đăng tải Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư về “Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp” trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch

số 177-KH/ThU ngày 26/4/2025 của Ban Thường vụ Thị ủy Mỹ Hào về việc tuyên

truyền thực hiện Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư về “Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp” trên địa bàn thị xã Mỹ Hào lên Trang

Thông tin điện tử của xã.

 2. Đài Truyền thanh xã

 Chủ động đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ xã đến cơ sở

thôn để đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trong

xã được biết.

 3. Các ban, ngành đoàn thể xã và các cơ sở thôn

 Tuyên truyền thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của ban, ngành

đoàn thể xã và cơ sở thôn, của cơ quan, đơn vị, tuyên truyền trên hệ thống loa phát

thanh của thôn, trên các nền tảng mạng xã hội… để đội ngũ cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người dân trên địa bàn xã được biết.

 Căn cứ nội dung trên, UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức và các cơ sở

thôn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

(Gửi kèm Kết luận số 137-KL/TW và Kế hoạch số 177-KH/ThU)

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- Các thôn;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

		2025-05-08T15:19:56+0700

		2025-05-08T16:33:14+0700